Пресс-релиз
08 октября 2012 года состоялось заседание Совета директоров ОАО «МРСК Юга», на котором приняты  следующие решения:

По вопросу № 1 «Об утверждении Положения о системе внутреннего технического контроля в ОАО «МРСК Юга»»:

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о системе внутреннего технического контроля в ОАО «МРСК Юга» согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Определить, что Положение о системе внутреннего технического контроля в ОАО «МРСК Юга» вступает в силу  с  даты его утверждения решением Совета директоров ОАО «МРСК Юга».
3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества привести техническую документацию в соответствие требованиям Положения о системе внутреннего технического контроля.
По вопросу № 2 «О назначении исполняющего обязанности генерального директора Общества»:

РЕШЕНИЕ:

1. В связи с прекращением 08.10.2012 полномочий и срока трудового договора с генеральным директором ОАО «МРСК Юга» Архиповым Сергеем Александровичем в соответствии с пунктом 2 статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации назначить исполняющим обязанности генерального директора ОАО «МРСК Юга» Вашкевича Владимира Франтишковича с 09.10.2012.

2. Уполномочить Бударгина Олега Михайловича, Председателя Правления ОАО «ФСК ЕЭС», осуществлять от имени Общества права и обязанности работодателя в отношении исполняющего обязанности генерального директора Общества Вашкевича Владимира Франтишковича, в том числе определять условия трудового договора, подписывать трудовой договор, дополнительные соглашения к нему и соглашения, связанные с расторжением трудового договора.